
 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

がんばります‼ 
６月中旬から梅雨の時期となりましたが、17 日（火）

のプール開きの日（５・６年生）は、お天気もよく、気持

ちよくプールに入ることができました。また、次の日も

お天気が良く、どの学年もしっかりと学習に取り組めま

した。どの子どもも自分のめあてをもって、頑張ってい

ます。 

 

 

 

 
今年度から２学期制にはなりましたが、７月は生活や

学習を振り返る大切な時期です。学習も、「教える・習う」
という一斉指導から、子どもを真ん中に据えた「学び合
い」へと、大きく踏み出しています。「チーム祝町」の挑
戦を、温かく見守っていただけると幸いです。 

子どもたちがしっかりと力を伸ばせるよう、取り組ん

でいきます。 

 

 

生活科や総合的な学習の時間では、「祝町市民センタ

ー」や「くれたけ荘」などで、地域の方が子どもたちの

学習のために、力を貸してくださっています。 

お忙しい中、子どもたちに声をかけたり、質問に答え

たりしていただき、ありがとうございます。子どもたち

も探検等から帰ってくると、嬉しそうにいろいろと話を

してくれています。子どもたちは、地域のことがさらに

好きになっています。 

また、低学年は、「大蔵川」で生きもの探しをする活動

を行い、４年生は「大蔵川」について調べていきます。

子どもたちが、身近な自然から、どんなことを学び・感

じていくのかを楽しみにしていてください。 
★ その他にも充実した体験を通して、生き生きと学んで

いました。 
 
 
 

令和７年６月２５日(水) 祝町小学校  №４  ７月号 
  

「いきいき・わくわく・いっぱいチャレンジ」祝町 
 

   文責 校長 久松 砂和美 
祝っ子だより

２年 校区探検 

３年 社会科見学 

６年 中学校の先生による授業 

５年 くれたけ荘 

４年 社会科見学 
１年 生きもの探し 

（大蔵川にて） 

1 火

2 水

3 木 あいさつ運動（さくらんぼ）

4 金 委員会活動④

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木 自然教室説明会（5年）

11 金 クラブ③

12 土

13 日

14 月 個人懇談会（給食後下校）

15 火 　　　　　（給食後下校）

16 水 個人懇談会（給食後下校）

17 木 給食最終日（５校時終了後下校）

18 金
夏休み前最終登校日
（１１：３０下校）

19 土 夏休み

20 日

21 月

22 火   

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

８月２６日（火）　夏休み後登校開始日
　　　　　　　　　　（１１：３０下校）

　　２７日（水）　給食開始

９月　９日（火）  人権学習参観

　　２４日（火）～２５日（水）
　　　　　　　　　修学旅行（６年）

９月１２日（金）環境アクティブラーニング（４年）

　　２８日（木）　ひまわり学習塾中止

　　　　　　　　　修学旅行説明会(６年)

９月　２日（火） ～３日（水）

　　　　　　　自然教室（５年）


